## **REGIONE LAZIO**



Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO

**Area:** ARTI FIGURATIVE, CINEMA E AUDIOVISIVO

# **DETERMINAZIONE** (con firma digitale)

N. G12824 del 02/11/2020 Proposta n. 16681 del 30/10/2020

### Oggetto:

Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68, relativi alla promozione e al sostegno della Street Art. Avviso pubblico "Lazio Street Art". Approvazione conclusione attività istruttoria formale delle istanze pervenute

**OGGETTO**: Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68, relativi alla promozione e al sostegno della Street Art. Avviso pubblico "Lazio Street Art". Approvazione conclusione attività istruttoria formale delle istanze pervenute

#### IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO

SU PROPOSTA del Dirigente dell'Area Arti figurative, Cinema e Audiovisivo

VISTO lo statuto della Regione Lazio

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 "Legge di stabilità regionale 2020", che con le disposizioni dell'art. 7 - commi 66-67-68, intende promuovere e sostenere "....tramite la concessione di contributi alle amministrazioni pubbliche, la Street Art quale forma di arte urbana in grado di contribuire, per la forte capacità comunicativa e di impatto sul territorio, a rigenerare, a riqualificare e a valorizzare in chiave culturale luoghi e beni delle città....", stanziando per l'annualità 2020 l'importo di € 150.000,00 disponibile sul capitolo G11930

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 23 giugno 2020 n.392 che, al fine di implementare l'importo delle somme già previste, approva per l'esercizio finanziario 2020 la variazione di bilancio di € 50.000,00, operandone il passaggio dal capitolo C21924 al capitolo G11930, che pertanto presenta una disponibilità complessiva di € 200.000,00

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 7 luglio 2020 n. 414 che, come previsto dal citato comma 67, acquisito il parere della competente commissione consiliare espresso nella seduta del 30 giugno 2020, al fine di avviare le procedure connesse all'erogazione dei contributi, che per l'annualità 2020 ammontano a un importo complessivo di € 200.000,0 disponibile sul capitolo G11930, ha stabilito criteri e modalità per la concessione degli stessi, demandando a successivo Avviso, da predisporre da parte della Direzione regionale competente in materia di cultura secondo i criteri e le modalità approvate nella citata deliberazione, le ulteriori specificazioni operative per l'accesso alle risorse

VISTA la determinazione dirigenziale 8 luglio 2020 n. G08054 "Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68, relativi alla promozione e al sostegno della Street Art. Approvazione Avviso pubblico "Lazio Street Art". Impegno di euro 200.000,00 sul capitolo G11930 - es. fin. 2020"

CONSIDERATO che sono pervenute n. 101 istanze di partecipazione al suddetto Avviso, delle quali n. 3 presentate da soggetti diversi da quelli previsti dall'art. 2 dell'Avviso e pertanto non ammissibili

CONSIDERATO che, a seguito di svolgimento dell'esame istruttorio di cui all'art. 8 dell'Avviso sulle restanti n. 98, è stata accertata

- la non ammissibilità formale per n. 50 istanze, il cui elenco è contenuto nell'allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
- l'ammissibilità formale (con conseguente passaggio all'esame della Commissione giudicatrice di cui all'art. 8 dell'Avviso) per n. 48 istanze, il cui elenco è contenuto nell'allegato 2, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

RITENUTO di dover approvare l'elenco delle n. 50 istanze formalmente non ammissibili contenuto nell'allegato 1 e l'elenco delle n. 48 istanze formalmente ammissibili contenuto nell'allegato 2

#### **DETERMINA**

di approvare l'elenco delle n.50 istanze formalmente non ammissibili contenuto nell'allegato 1 e l'elenco delle n. 48 istanze formalmente ammissibili contenuto nell'allegato 2

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR competente entro 60 giorni dalla data di pubblicazione oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito www.regione.lazio.it